宜蘭縣政府縣務會議第 927 次會議紀錄
時間：中華民國 111 年 1 月 18 日( 星期二) 上午 9 時 30 分
地點：本府 202 會議室
出席人員：本府各單位主管、所屬機關主管( 如簽到表) 。
請假人員：建設處吳代理處長朝琴
主席：林縣長姿妙　　　　　　　　　　紀錄：葉秀敏、彭騰進
壹、主席宣布開會
貳、頒(獻)獎

一、衛生福利部頒授志願服務績優獎：
金牌獎：簡慧真、陳心綾
銀牌獎：林千鶴、鄭祺寧
銅牌獎：康秀蓁、林翠華、吳春薏、林金花、石色伶

二、110 年度本府「辦公室做環保」考核總成績：
( 一) 業務組

第 1 名：人事處
第 2 名：秘書處
第 3 名：教育處

( 二) 機關組
第 1 名：財政稅務局
第 2 名：環境保護局

林縣長姿妙致詞：
一、宜蘭縣有 2,570 名志工，感謝所有志工的犧牲奉獻，讓社

會更美好、更溫馨，再次恭喜各位得獎志工。
二、縣府定期舉辦辦公室做環保考核，希望透過以身作則，擴

大影響民間單位，請大家一起拚出宜蘭的好環保。
參、介紹新任警察局長

本府警察局新任局長林新晃，已於 1 月 17 日就職，林局長畢
業於中央警官學校 48 期、並於國立高雄師範大學進修取得碩
士學位，曾任職高雄市政府警察局專員、公關室主任、高雄市
鼓山分局及前鎮分局分局長、高雄港務警察總隊總隊長等職
務，歡迎林局長加入縣府團隊，期許大家共同努力、團結合
作，讓我們一起拚出宜蘭的好治安。

肆、一週重要輿情報告

編號 日期 新　　聞　　標　　題

1 1/12 宜縣開設 7 處快打站 隨到隨打

1

林縣長姿妙裁示：
國內疫情不斷升溫，施打疫苗是保護自己最好的方法之一，
我們新增快打站，希望透過便民措施，提高群體免疫力，請
民眾把握時間，盡快到快打站施打疫苗，保護自己及他人的
健康。

伍、報告事項
一、確認第 926 次會議紀錄：無修正意見，備查。
二、各局、處重要事項報告：

財稅局盧局長天龍報告：
以下 1 件墊付案，本次縣務會議通過後，請提案單位速送
縣議會審議，倘案件有急迫性，務必請託議長協助先行同
意：

本府及所屬機關擬提墊付案明細表

單位( 機關) 辦理項目

原住民事務所 辦理「原住民族部落環境基本調查、部落溝通及國土功能分區
劃設作業」經費新臺幣 5,030,000 元

林縣長姿妙裁示：照案通過。
三、專案報告：
消防局黃科長曉揚報告：

宜蘭縣推動災害防救深耕計畫成果報告。（詳簡報資料）
林縣長姿妙裁示：
天災地變難以預防，因此更要防患未然，事先做好準備，
讓傷害減到最低。宜蘭縣是個好山、好水的城市，防災工
作更應落實，推動韌性社區是縣府的重要工作之一，讓民
眾更加熟悉防救災害整體運作，萬一災害來臨，才能設法
將傷害降到最低，保障縣民生命財產安全，謝謝大家。

陸、自治法規案討論
修正「宜蘭縣海難救助基金設置及收支管理運用辦法」草案。
( 宜蘭縣海洋及漁業發展所提)
決議：照案通過。

柒、主席裁示
林縣長姿妙裁示：

國內疫情不斷升溫，Omi c r o n 病毒也來勢洶洶，希望各位同仁
做好防疫工作，並加強宣導防疫措施，戴口罩、勤洗手、量體
溫、保持社交距離等，讓我們一起努力，讓宜蘭縣疫情狀況能
夠維持穩定。

捌、散會：上午 10 時。

2

	壹、主席宣布開會
	貳、頒(獻)獎
	參、介紹新任警察局長
	肆、一週重要輿情報告
	伍、報告事項
	財稅局盧局長天龍報告：
	林縣長姿妙裁示：照案通過。
	消防局黃科長曉揚報告：
	陸、自治法規案討論
	決議：照案通過。
	柒、主席裁示